Isso porque, no período de 1989 a 1995 foram recolhidos valores indevidamente, a título de PIS, tendo por base os Decretos-Lei n° 2445/88 e 2449/88, sendo que ao reconstituir os valores com base na Lei Complementar 7/70, constatou que o valor recolhido a maior correspondia a R$ 57.859.514,44 (cinquenta e sete milhões, oitocentos e cinquenta e nove mil, quinhentos e quatorze reais e quarenta e quatro centavos).
		 Ressalte-se que sobre o valor acima informado, há que se acrescentar mensalmente a taxa Selic, a partir de janeiro de 1996 até dezembro de 2002, uma vez que a decisão judicial nos autos do Mandado de Segurança relacionado ao presente processo, assim determinou.

[...]

Isso porque, no período de 1989 a 1995 foram recolhidos valores indevidamente, 

a título de PIS, tendo por base os Decretos-Lei n° 2445/88 e 2449/88, sendo que 

ao reconstituir os valores com base na Lei Complementar 7/70, constatou que o 

valor recolhido a maior correspondia a R$ 57.859.514,44 (cinquenta e sete 

milhões, oitocentos e cinquenta e nove mil, quinhentos e quatorze reais e 

quarenta e quatro centavos). 

Ressalte-se que sobre o valor acima informado, há que se acrescentar 

mensalmente a taxa Selic, a partir de janeiro de 1996 até dezembro de 2002, uma 

vez que a decisão judicial nos autos do Mandado de Segurança relacionado ao